
In Zusammenarbeit mit:

Teilnehmer Koordinationsgruppe RGB 24 Bern

Vorsitz: Jonas Eggimann jonas.eggimann@gaertnerbern.ch

Lernort BKU
Bendicht Burkhalter bzemme Burgdorf und Fachgruppenleiter Bendicht.Burkhalter@bzemme.ch
Philipp Geissbühler IDM Thun Philipp.Geissbuehler@idm.ch
Roman Baum BWZ Lyss rbaum@bwzlyss.ch
Daniel Jenny bzemme Oeschberg daniel.jenny@bzemme.ch

Vorstandsvertreter
Florian Niederhauser JardinSuisse Gärtner Bern f.niederhauser@gfeller-gartenbau.ch
Florian Kammermann JardinSuisse Berner Oberland und Oberwallis florian.kammermann@jsgbo.ch
Ziegler Urs JardinSuisse Berner Oberland und Oberwallis urs.ziegler@jsgbo.ch

Zentrumsleiter
Jonas Eggimann Koppigen jonas.eggimann@gaertnerbern.ch
Ziegler Urs Wichtrach urs.ziegler@jsgbo.ch

QV Chefexperten
Markus Weibel JardinSuisse Berner Oberland und Oberwallis m.weibel@gsh.ch
Marcel Langenegger JardinSuisse Gärtner Bern marcel.langenegger@gaertnerbern.ch

Vertreter Betriebe
Simeon Mathys JardinSuisse Gärtner Bern Gartenbau Kuster Gärten simeon.mathys@kuster-gaerten.ch

JSGBO Gartenbau wird vom GBO delegiert
Beat Baumberger JardinSuisse Gärtner Bern Zierpflanzen Blumen Baumberger b.baumberger@gawnet.ch
Nyffeler Stephan JSGBO Zierpflanzen Blumen Gerber stephan.nyffeler@gerberblumen.ch
Harry Künzi Delegiert VBB Baumschulen Heggidorn BS hkuenzi@heggidorn.ch
René Forster Delegiert VBB Baumschulen Forsterbauschule info@forsterbaumschule.ch
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